
 
 
CAMPEONATO PAULISTA E TORNEIO ESTADUAL FASE 1 -  14 E 15 DE ABRIL DE 2017 

CLUBE INTERNACIONAL REGATAS 
SANTOS/SP 

 
 

CAMPEONATO PAULISTA 
 

FIGURAS OBRIGATÓRIAS – CLASSE INTERNACIONAL 
 

53 - FIGURAS – CATEGORIA MINI INFANTIL – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GABRIELA SOLÍS GOULART 20/01/2006 SEP 

2  GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 CRSG 

3  ANNA GUIMARÃES FRUCHI 25/01/2007 SEP 

4  Rafaela Miranda Alves da Silva 2007 AABB-SP 

5  GIULIA PASQUARELLI JACOB 05/06/2006 SEP 

6  Isabela campos Casaro 12/01/2006 SPFC 

 
54 - FIGURAS - CATEGORIA INFANTIL – FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 CRSG 

2  Maria Carolina Morais de Souza 2004 AABB-SP 

3  Isabella Costa Latorre 2005 AABB-SP 

4  MARIANA FREZZA 20/06/2005 CIR 

5  ELIS WADA 20/10/2005 CRSG 

6  BIANCA GASPARINI 02/04/2004 CRSG 

7  ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

 
55 - FIGURAS - CATEGORIA CADETE – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  STELA ROCHA 14/11/2003 CRSG 

2  CAMILA MARTINS LIMA 15/03/2002 SEP 

3  JULIA SALGADO 06/05/2002 CRSG 

4  GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 CRSG 

5  LIVIA MALANTRUCCO 14/04/1990 CRSG 

6  Gabriela Brandão Silva 2002 AABB-SP 

 
56 - FIGURAS - CATEGORIA JUVENIL – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  KAROL MUSSI 02/05/2002 CRSG 

2  ANA CLARA ROSSINI 07/12/2000 CRSG 

3  CAROLINE FREITAS 23/09/2000 CIR 

4  LAIS WADA 27/11/2001 CRSG 

 
57 - FIGURAS - CATEGORIA JÚNIOR – FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 CRSG 

2  MARCELA SCOCCA 16/10/1998 CRSG 

3  Camilla Giacomini Pereira 2002 AABB-SP 

4  BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 CRSG 

 
58 - FIGURAS - CATEGORIA SÊNIOR – MASCULINO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  FELIPE WERLE 17/05/1990 CRSG 

 



 
 
 
 
 

59 - FIGURAS - CATEGORIA SÊNIOR – FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 CRSG 

2  Karen Christine Magro Pereira 12/05/1980 SPFC 

3  STELLA HELLER  26/11/1996 CRSG 

 
 

SOLO DANCE – CLASSE INTERNACIONAL 
 

60 - SOLO DANCE COMBINADO – CATEGORIA MINI INFANTIL 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ANNA GUIMARÃES FRUCCHI 25/01/2007 SEP 

2  Lia Camargo Gigeke Iwazaki 26/02/2007 APD 

3  GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 CRSG 

4  GIULIA PASQUARELLI JACOB 05/06/2006 SEP 

5  Luiza Menezes Carvalho 14/08/2006 CRT 

 
61 - SOLO DANCE COMBINADO - CATEGORIA INFANTIL FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ELIS WADA 20/10/2005 CRSG 

2  BIANCA GASPARINI 02/04/2004 CRSG 

3  Larissa Martinez 02/03/2004 APD 

4  VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 CRSG 

5  MARIANA FREZZA 20/06/2005 CIR 

6  Julia Viela Fernandez 20/12/2004 SAC 

 
62 - SOLO DANCE COMBINADO - CATEGORIA CADETE FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  CAMILA MARTINS CESÁRIO DE LIMA 15/03/02 SEP 

2  LIVIA MALANTRUCCO 14/04/1990 CRSG 

3  JULIA SALGADO 06/05/2002 CRSG 

4  Gabriela Brandão SIlva 2002 AABB-SP 

5  GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 CRSG 

6  STELA ROCHA 14/11/2003 CRSG 

7  GEOVANNA MARQUES 24/06/2002 CRSG 

8  Andressa Caldas Malantrucco 15/02/2002 SAC 

 
63 - SOLO DANCE COMBINADO - CATEGORIA JUVENIL FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ANA CLARA ROSSINI 07/12/2000 CRSG 

2  JULIA RIBEIRO GIOVANNINI 12/11/00 SEP 

3  Leticia Battaglia da Costa Mesquita 16/09/2000 AAPS 

4  LAIS WADA 27/11/2001 CRSG 

 
64 - SOLO DANCE COMBINADO - CATEGORIA JÚNIOR FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  MARCELA SCOCCA 16/10/1998 CRSG 

2  MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 CRSG 

3  BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 CRSG 

4  JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 CRSG 

 
 



 
 
 

65 - SOLO DANCE COMBINADO - CATEGORIA SÊNIOR - MASCULINO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ANDRÉ GOMES 14/02/1996 CRSG 

2  FELIPE WERLE 17/05/1990 CRSG 

 
- SOLO DANCE COMBINADO - CATEGORIA SÊNIOR - FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

  STELLA HELLER 26/11/1996 CRSG 

 
 
 

LIVRE – CLASSE INTERNACIONAL 
 

66 - LIVRE - CATEGORIA MINI INFANTIL - FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GIULIA PASQUARELLI JACOB 05/06/2006 SEP 

2  Lia Camargo Gigeke Iwazaki 26/02/2007 APD 

3  Rafaela Miranda Alves da Silva 2007 AABB-SP 

4  GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 CRSG 

5  ANNA GUIMARÃES FRUCHI 25/01/2007 SEP 

 
67 - LIVRE - CATEGORIA INFANTIL – FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Maria Carolina Morais de Souza 2004 AABB-SP 

2  Isabella Costa Latorre 2005 AABB-SP 

3  ELIS WADA 20/10/2005 CRSG 

4  MARIANA FREZZA 20/06/2005 CIR 

5  Larissa Martinez 02/03/2004 APD 

   
69 - LIVRE – CATEGORIA CADETE – FEMININO  

O.S.   REG.  NOME  NASC.  CLUBE  

1  CAMILA MARTINS CESÁRIO DE LIMA 15/03/02 SEP 

2  Gabriela Brandão Silva 2002 AABB-SP 

3  Camilla Giacomini Pereira 2002 AABB-SP 

4  STELA ROCHA 14/11/2003 CRSG 

5  MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 CRSG 

6  Rebeca Mariana do N. Yamaoka 2003 AABB-SP 

7  Andressa Caldas Malantrucco 15/02/2002 SAC 

 
70 -  LIVRE – CATEGORIA JUVENIL – FEMININO  

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  KAROL MUSSI 02/05/2002 CRSG 

2  CAROLINE FREITAS  23/09/2000 CIR 

 
71 -  LIVRE – CATEGORIA JÚNIOR – FEMININO  

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Isabella Stringelli 2001 AABB-SP 

2  BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 CRSG 

3  BRUNA DE CASTRO WURTS 19/08/00 SEP 

4  NATALIA VANASSI 14/02/1999 CRSG 

 
 
 



 
 

72 - LIVRE – CATEGORIA SÊNIOR – MASCULINO  

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GUSTAVO CASADO 12/07/1991 CRSG 

2  LUIS FELIPE COLA  CIR 

 
73 - LIVRE - CATEGORIA SÊNIOR – FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  RAFAELA FREITAS 29/11/1999 CIR 

2  JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 CRSG 

3  LARISSA MARCHINI  CIR 

 
 
 

QUARTETOS 
74 - CATEGORIA JÚNIOR 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  

VALENTINA PATRICIO 
LIVIA MALANTRUCCO 
GABRIELA TUZZOLO 
GEOVANNA MARQUES 

20/05/2004 

CRSG 
20/05/2004 

01/08/2003 

24/06/2002 

2  

MARCELA SCOCCA 
LAIS WADA 
ANA CLARA ROSSINI 
JULIA SALGADO 

16/10/1998 

CRSG 
27/11/2001 

07/12/2000 

06/05/2002 

 
75 - CATEGORIA SÊNIOR 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  

LUIS RENATO SANTOS DE OLIVEIRA 
FELIPE AUGUSTO WERLE 
GUSTAVO CASADO DE MELO 
GABRIELLE VIEIRA 

02/07/1982 

CRSG 
17/05/1990 

12/07/1991 

19/06/1989 

 
 
 

MINI GRUPOS DE SHOW 
 

76 - CATEGORIA SÊNIOR 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1  CRSG  CRSG 

2  AABB  AABB 

 
 

DUO 
 

77 - DUO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

1    APD 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMBINADO 
 

COMBINADO FIGURAS E LIVRE - CATEGORIA MINI-INFANTIL FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

  Rafaela Miranda Alves da Silva 2007 AABB-SP 

  GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 CRSG 

  ANNA GUIMARÃES FRUCHI 25/01/2006 SEP 

  GIULIA PASQUARELLI JACOB 05/06/2006 SEP 

 
COMBINADO FIGURAS E LIVRE - CATEGORIA INFANTIL FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

  Isabella Costa Latorre 2005 AABB-SP 

  Maria Carolina Morais de Souza 2004 AABB-SP 

 
COMBINADO FIGURAS E LIVRE - CATEGORIA CADETE FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

  Gabriela Brandão Silva 2002 AABB-SP 

  CAMILA MARTINS LIMA 15/03/2001 SEP 

 
COMBINADO FIGURAS E LIVRE - CATEGORIA JUVENIL FEMININO 

O.S.  REG. NOME NASC. CLUBE 

  KAROL MUSSI 02/05/2002 CRSG 

 
 
 

 


